
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    36η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 22.07.2022 

              (Αριθμ. πρωτ.: 55716/22.07.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 22η Ιουλίου 2022, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 53885/18.07.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Οικονομικής  Επιτροπής στις 18.07.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 

με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.       Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                          «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –262–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, που αφορά 

την λήψη απόφασης για τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης 

του Δήμου Ιλίου στην υπ’ αριθμ. 43972/01.07.2022 πρόσκληση του Υπουργείου Εσωτερικών με 

τίτλο ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ) που χρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης, το θέμα θεωρείται κατεπείγον δεδομένου ότι ως ημερομηνία λήξης 

της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων των δυνητικών δικαιούχων ορίζεται η 29η Ιουλίου 2022.. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 55105/21.07.2022 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου μας, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ60ΡΩΕΒ-Θ9Ψ



 
 

2 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α'): Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. Την υπ. αρ. 43972/01.07.2022 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής 

Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΠΕΣ) για την υποβολή αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας», που χρηματοδοτείται 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης μέσα από το έργο “Sub 2 – 16631_Πρόγραμμα 

βελτίωσης οδικής ασφάλειας», που είναι ενταγμένο στον Άξονα 4.6. «Εκσυγχρονισμός και 

βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας», σύμφωνα με την 

οποία για τα υποέργα προμηθειών των δικαιούχων θα πρέπει να τεκμηριώνεται ο 

προϋπολογισμός της προμήθειας και να υποβληθεί πρακτικό επιτροπής διερεύνησης 

τιμών,  

4. Την υπ. αρ.   261/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα την υποβολή πρότασης 

χρηματοδότησης του Δήμου Ιλίου στην υπ. αρ. 43972/01.07.2022 Πρόσκληση της 

Διεύθυνσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΠΕΣ) με 

τίτλο: «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας» (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ), την αποδοχή των όρων 

της πρόσκλησης και την κάλυψη των επιπλέον ποσών, εφόσον απαιτηθούν, για την 

υλοποίηση της προτεινόμενης πράξης από ίδιους πόρους του Δήμου Ιλίου» 

5. Τον επείγοντα χαρακτήρα του θέματος, δεδομένου ότι ως ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων των δυνητικών δικαιούχων  ορίζεται η 29η Ιουλίου 

2022. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

Τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης του Δήμου Ιλίου 

στην υπ. αρ. 43972/01.07.2022 πρόσκληση του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ) που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Ανάκαμψης, αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους του ∆ήμου Ιλίου: 

1. Κωνσταντόπουλος Ιωάννης, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, ως πρόεδρο 

2. Ζήση Χαρίκλεια, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

3. Μητρογιάννη Ιωάννα, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

Αποστολή της επιτροπής είναι να προσκομίσει πρακτικό επιτροπής διερεύνησης τιμών για το 

ΑΔΑ: Ψ60ΡΩΕΒ-Θ9Ψ



 
 

3 

υποέργο 2 της πράξης με τίτλο: Προμήθεια κατακόρυφης σήμανσης ρυθμιστικών πινακίδων και 

λοιπών σημάνσεων οδών για τη βελτίωση της οδικής ασφάλειας στο Δήμο Ιλίου, συνοδευόμενο 

από όσα προβλέπονται στην ενότητα 5 της ανωτέρω πρόσκλησης.» 

     Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

             Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,        

 

                                                Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του 

Ν. 3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018. 

Β. Εγκρίνει τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης του Δήμου 

Ιλίου στην υπ. αρ. 43972/01.07.2022 πρόσκληση του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ) που χρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης, αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους του ∆ήμου Ιλίου: 

1. Κωνσταντόπουλος Ιωάννης, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, ως πρόεδρο 

2. Ζήση Χαρίκλεια, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

3. Μητρογιάννη Ιωάννα, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

Αποστολή της επιτροπής είναι να προσκομίσει πρακτικό επιτροπής διερεύνησης τιμών για το 

υποέργο 2 της πράξης με τίτλο: Προμήθεια κατακόρυφης σήμανσης ρυθμιστικών πινακίδων και 

λοιπών σημάνσεων οδών για τη βελτίωση της οδικής ασφάλειας στο Δήμο Ιλίου, συνοδευόμενο 

από όσα προβλέπονται στην ενότητα 5 της ανωτέρω πρόσκλησης 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,  

                         Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι.,   

                                         Γαλούνης Δ.,  

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                              

ΑΔΑ: Ψ60ΡΩΕΒ-Θ9Ψ


		2022-07-22T11:46:16+0300
	Athens




